EMENDA

.4tebi/Cia -(1/1(4te/Ga 441/ 	— SP

ralu&IL9racee
Câmara Municipal de Ibitinga

11111 111
P otocolo Geral 0002323/2017

Data: 15/05/2017 Horário: 17:44
Leg islativo - EM 49/2017

Ao PEL n° 01/2017 que altera a Lei Orgânica do município de Ibitinga quanto a posse dos
Vereadores, Prefeito e Vice-Prefeito, e eleição da Mesa Diretora da Câmara Municipal de
Ibitinga.

Excelentíssimo Senhor Presidente;

A Vereadora abaixo subscrita propõe emendas ao PEL N° 01/2017, protocolizado
nesta Casa em 20/01/2017, de autoria dos Vereadores Marco Antônio Fonseca, Tiago Piotto da
Silva, Carlos Alberto Dias Marques e José Aparecido da Rocha.

EMENDA SUPRESSIVA:

Suprimi o artigo 3° do PEL n° 01/2017.

EMENDA MODIFICATIVA:

O artigo 4° passa a vigorar como artigo 3'; e o artigo 5° passa a vigorar como 4°,
mantendo em ambos a redação do projeto.

JUSTIFICATIVA: O intuito da apresentação desta emenda é que permaneça o
texto original da Lei Orgânica Municipal, do parágrafo 2°, artigo 14, o qual foi alterado pelo
artigo 3° do PEL n" .(,)1/21117.

ala das Sessões, "Dej torniolo' 15 	 maio de 2017.

ogério

A Sua Excelência o Senhor
Antonio Esmael Alves de Mira
Presidente da Câmara Municipal da Estância Turística de Ibitinga/SP.

Avenida Dr. Victor Maida no 563 - Centro - Ibitinga (SP) - Fone (16) 3352-7840 - CEP 14940-000
Site: www.camaraibitinga.sp.gov.br  / E-mail: informacao@camaraibitinga.sp.gov.br

	Page 1